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 کلاهبرداری ۱۰۰میلیارد تومانی
از 900نفر

2نفر که با راه‌اندازی شرکتی به بهانه سرمایه‌گذاری و آموزش در 
زمینه ارز دیجیتال دست به کلاهبرداری 100میلیارد تومانی 
زده‌اند، دستگیر شده‌اند و تحقیقات نشان می‌دهد آنها از حدود 

900نفر کلاهبرداری کرده‌اند.
به گزارش همشهری، رسیدگی به این پرونده از چندی قبل در 
پلیس آگاهی یکی از استان‌های غربی کشور آغاز شد. شواهد 
نشان می‌داد که افرادی با هویت معلوم با دادن وعده‌های 
واهی و کذب به مشتریان خود برای سرمایه‌گذاری در بازار 
بورس و رمز‌ارز، اقدام به جذب سرمایه آنها کرده‌اند. در این 
شرایط رسیدگی به این پرونده به کارآگاهان مبارزه با جعل و 
کلاهبرداری سپرده شد. بررسی‌های مقدماتی نشان می‌داد 
فردی در این شرکت با تبلیغات گسترده و تهیه و تکثیر جزوات 
آموزشی اقدام به فروش و برگزاری دوره‌های آموزشی با 
هزینه‌های گزاف می‌کند. کلاس‌های آموزشی در زمینه بازار 
سرمایه و رمز ارزها در شرایطی برگزار می‌شد که این شرکت 

هیچ مجوزی در این مورد نداشت.
سرهنگ عبدالله چولکی، معاون مبارزه با جعل و کلاهبرداری 
پلیس آگاهی فراجا در این‌ باره گفت: مأموران پلیس آگاهی با 
حضور در محل شرکت، ضمن هماهنگی قضایی با همکاری 
پلیس اطلاعات، این شرکت را پلمب کردند و در این راستا 
مدارکی کشف و ضبط شد که نشان می‌داد اعضای این شرکت با 
شعارهای عجیب و آموزش مباحث مولدسازی پول راکد، توکن 
NFT، بیت‌کوین، بلاکچین و ... سرمایه طعمه‌های‌شان را جذب 

و از این طریق از آنها کلاهبرداری می‌کنند.
سرهنگ چولکی ادامه داد: پس از جمع‌آوری دلایل و مدارک 
مستند، 2 نفر از سرشاخه‌های اصلی این شرکت شناسایی 
و دستگیر شدند و طبق نظر کارشناسان مربوطه بیش از 
۱۰۰میلیارد و ۲۰۰میلیون تومان در این خصوص کلاهبرداری 
شده است و با اینکه تا‌کنون ۳۰نفر شاکی به پلیس آگاهی 
مراجعه کرده‌اند، اما طبق بررسی‌ها آمار این مالباختگان ۹۰۰نفر 

پیش‌بینی می‌شود.

آتش‌سوزی گسترده در کارخانه نخ

آتش‌سوزی در یکی از کارخانه‌های تولید نخ در یزد که از بامداد 
چهارشنبه آغاز شده بود مهار شد اما چند ساعت بعد شعله‌های 
آتش دوباره زبانه کشید و بخش‌های بیشتری از این کارخانه را 

خاکستر کرد.
به گزارش همشهری، این حادثه دقایق اولیه بامداد دیروز 
)چهارشنبه( در کارخانه قیام‌نخ واقع در منطقه ویژه شهرک 
صنعتی یزد اتفاق افتاد. هنوز زمان زیادی از وقوع این حادثه 
نگذشته بود که آتش‌نشانان خود را به محل حادثه رساندند 
و عملیات اطفای حریق آغاز شد. سعید پاک سرشت، رئیس 
آتش‌نشانی یزد در توضیح این حادثه گفت: به‌دنبال اعلام خبر 
این آتش‌سوزی ۲۱ آتش‌نشان از پرسنل سازمان آتش‌نشانی با ۹ 
دستگاه خودروی سنگین از ایستگاه‌های سطح شهر یزد به محل 
حادثه اعزام شدند. او ادامه داد: به‌دلیل گستردگی حادثه در ادامه 
آتش‌نشانی از شهرداری‌های میبد، مهریز، اردکان و اشکذر نیز 

خود را به محل آتش‌سوزی رساندند.
با وجود گستردگی آتش‌سوزی آتش‌نشانان دقایقی بعد 
توانستند آتش را مهار و در نهایت شعله‌های آتش را خاموش 

کنند.
هرچند آتش‌سوزی خاموش شده بود اما ظهر دیروز این کارخانه 
بار دیگر طعمه حریق شد و این بار نیز بخش‌های دیگری از آن 

در آتش سوخت.
رئیس آتش‌نشانی یزد درباره شعله‌ور شدن مجدد کارخانه نخ 
گفت: آتش‌سوزی اولیه مهار شده بود؛ اما وجود برخی مواد 
اشتعالزا در کارخانه موجب شعله‌ور شدن مجدد آتش شد و 
همکارانم موفق شدند بار دیگر آتش‌سوزی را خاموش کنند. او 
درباره علت اولیه وقوع این حادثه گفت:‌ با اینکه اعلام شده علت 
آتش‌سوزی انفجار در پست برق بوده اما باید تا بررسی فیلم‌های 

موجود و نظر کارشناسان صبر کرد.
این حادثه در شرایطی رخ داد که از همان دقایق اولیه امدادگران 
اورژانس در محل حادثه حاضر شدند اما بنابر اعلام اورژانس یزد 

این حادثه تلفات یا مصدومی نداشت.

آزمون استخدامی
یکی از قدیمی‌ترین شگردهای کلاهبرداری از 
افراد جویای کار، برگزاری آزمون استخدامی 
خیالی است. کلاهبرداران بعد از انتشار یک 
آگهی وسوسه‌کننده به کسانی که فریب‌شان را 
خورد‌ه‌اند، می‌گویند که برای تشکیل پرونده و 
شرکت در آزمون استخدامی باید مبلغی را واریز 
کنند. هر چند به‌نظر می‌رسد که این مبلغ آنقدرها 
هم زیاد نیست، اما اگر چندصد نفر آن را پرداخت 
کنند، حتما پول کلانی نصیب کلاهبرداران 
می‌شود. آنها بعد از دریافت پول، بدون اینکه 
آزمونی برگزار کنند، به تماس گیرندگان فقط یک 

جمله می‌گویند: »شما قبول نشده‌اید.«

دام فیشینگی 
کلاهبرداران فیشینگی تقریبا همه جا سر و 
کله‌شان پیدا می‌شود، حتی در آگهی‌های 
استخدام یا کار در منزل. در این شگرد، پس از 
اینکه متقاضی درخواست کار می‌دهد، لینکی 
برای او ارسال می‌شود تا مبلغ ناچیزی برای 
تشکیل پرونده پرداخت کند. این لینک اما در 
حقیقت یک لینک جعلی است که شما را به 
یک صفحه قلابی که شبیه درگاه اینترنتی بانک 
است، هدایت می‌کند. شما هم برای واریز کردن 
همان مبلغ ناچیز، همه اطلاعات حسابتان را وارد 

می‌کنید، اما در همان لحظه این اطلاعات در 
اختیار کلاهبرداران قرار می‌گیرد و آنها به راحتی 

حساب‌تان را خالی می‌کنند.

شریک پولشویی 
به‌گفته سرهنگ معظمی گودرزی، یکی از 
خطرناک‌ترین شگردهای کلاهبرداران برای 
فریب جویندگان کار، استفاده از حساب بانکی 

آنها برای پولشویی است.

در این نوع آگهی، کلاهبرداران از طعمه‌هایشان 
می‌خواهند که علاوه بر حساب عادی، حساب 
ارزی هم باز کنند. آنها مدعی می‌شوند که شرکت 
با این حساب‌ها تجارت بین‌المللی انجام می‌دهد 
و صاحبان حساب هم در سود شرکت سهیم 
می‌شوند و به همین راحتی پول خوبی نصیب‌شان 
می‌شود. اما در حقیقت آنها از این حساب‌ها 
برای پولشویی استفاده می‌کنند. مثلا، یک باند 
شرط‌بندی برای اینکه بتواند به راحتی پول‌ها 

را جابه‌جا کند، طوری که پلیس شک نکند، نیاز 
به حساب‌های بانکی متعدد دارد. گردانندگان 
این باندها با انتشار آگهی استخدام، از مدارک و 
حساب‌های بانکی متقاضیان کار سوءاستفاده 
می‌کنند تا کار پولشویی را انجام دهند. اما خطر 
بزرگی که فریب‌خوردگان را تهدید می‌کند، این 
است که اگر از حساب آنها برای کلاهبرداری 
استفاده شده باشد، آن‌وقت قانون صاحب حساب 

را مقصر و متهم پرونده قلمداد می‌کند.

مرد میانسال که چند سال قبل از همسرش جدا شده بود، بر 
سر حضانت فرزندانش با او دچار اختلاف شد و دست به جنایتی 
هولناک زد. این مرد که جان همسر سابقش را گرفته بود پس از 

3روز درحالی‌که قصد داشت به زندگی‌اش خاتمه دهد، 
دستگیر شد.

به گزارش همشهری، شامگاه سه‌شنبه در یکی از 
خیابان‌های شمال پایتخت اتفاق عجیبی افتاد. مردی 
که یک چاقو در دست داشت، درحالی‌که گریه می‌کرد 

می‌خواست به زندگی‌اش پایان دهد که شاهدان مانع 
او شدند و چاقو را از دستش خارج کردند.

مرد میانسال درحالی‌که گریه می‌کرد، رو به مردم 
کرد و گفت: من جان همسرسابقم را گرفته‌ام و 

نمی‌خواهم زنده بمانم.
شاهدان با پلیس تماس گرفتند و طولی نکشید 
که با حضور مأموران مرد میانسال دستگیر 
شد. در بررسی‌ها معلوم شد که گفته‌های مرد 
میانسال حقیقت دارد. او همان کسی بود که 
30تیر در شرق تهران به زندگی همسرسابقش 
پایان داده بود. زنی که به قتل رسیده بود، 
‌40ساله بود و در یک بوتیک در شرق تهران 

کار می‌کرد.
این زوج چند سال قبل از یکدیگر جدا شده بودند، اما 
همچنان به‌خاطر حضانت فرزندانشان با هم اختلاف 
داشتند. تا اینکه روز حادثه مرد خشمگین درحالی‌که 
چاقو همراهش بود به سراغ همسر سابقش رفت و با وی 
در مقابل بوتیک درگیر شد و با ضربات چاقو او را به قتل 
رساند. از همان زمان جست‌و‌جوی تیم جنایی پایتخت 
برای دستگیری قاتل فراری آغاز شده بود، اما اثری از 

وی نبود تا اینکه قاتل سه‌شنبه و پیش از اینکه به زندگی‌اش پایان 
دهد، دستگیر شد.

متهم به قتل وقتی روبه‌روی افسر پلیس آگاهی تهران نشست، ‌به 
گریه افتاد و گفت که هرگز قصد کشتن مادر بچه‌هایش را نداشته 
است. او توضیح داد: من کارگر ساختمانی هستم و سال‌ها قبل به 
ژاپن رفتم که در آنجا کار کنم. بعد از بازگشت از ژاپن به خواستگاری 
دختری که از بستگان دورمان بود و عاشقش بودم، رفتم و با هم 
ازدواج کردیم. حاصل ازدواج ما 2 فرزند است. وی ادامه داد: اگرچه 
اوایل زندگی خوبی داشتیم، اما به‌تدریج اختلاف‌هایمان شروع 
شد به‌طوری‌که حدود 11- 12سال قبل تصمیم به جدایی 
گرفتیم. متهم گفت: حضانت دخترم با مادرش بود و پسرم 
با من، اما پسرم چند وقت قبل که پا به 18سالگی گذاشت، 
‌رفت پیش مادرش و گفت می‌خواهد با او زندگی کند. 
او دیگر مرا نمی‌خواست و تصمیم گرفتم حضانت 
دخترم را پس بگیرم و هر دو فرزندم را نزد خودم 

برگردانم.
متهم ادامه داد: روز حادثه رفتم به سراغ 
همسرسابقم. با خودم چاقو بردم که تهدیدش 
کنم. تا او را دیدم گفتم چرا بچه‌ها را علیه من 
تحریک کرده‌ای؟ او زیر بار نرفت و بر سر حضانت 
بچه‌ها با هم درگیر شدیم. نمی‌دانم چه شد که 
نتوانستم خشمم را کنترل کنم و با ضربات چاقو 
جان همسر سابقم را گرفتم. این 2-3 روز هم در 
خیابان‌ها سرگردان بودم و اصلا حال خوبی نداشتم. 
به‌طوری‌که تصمیم گرفتم با همان چاقویی که جان 
همسرم را گرفته بودم جان خودم را هم بگیرم، اما 
مردم مانعم شدند. مرد میانسال ادامه داد: باورکنید 
من قصد قتل نداشتم و نمی‌خواستم جان همسرم را 
بگیرم. در این 3روز بارها مخفیانه سر مزار همسرم 
رفتم و حتی یک لحظه هم عذاب وجدان رهایم 
نکرد. با اعترافات متهم، برای او قرار قانونی صادر شد و 

تحقیقات در این پرونده ادامه دارد.

مردی که به‌خاطر حضانت فرزندانش همسر سابقش را به قتل رسانده بود دستگیر شد

عذاب وجدان به فرار قاتل پایان دادعذاب وجدان به فرار قاتل پایان داد  نجات معجزه‌آسای خلبان
در سقوط هواپیما

به‌دنبال سقوط یک هواپیما متعلق به خطوط داخلی نپال 18نفر 
کشته شدند و تنها کسی که از این حادثه جان به‌در برد، خلبان 

هواپیما بود.
به گزارش همشهری به نقل از دیلی‌میل، ساعت 11صبح 
دیروز به وقت محلی، هواپیمای شرکت هواپیمایی سوریا با 
19سرنشین، فرودگاه شهر کاتماندو در کشور نپال را ترک کرد 

تا راهی شهر تفریحی پوخارا شود.
این هواپیما 17مسافر و 2خدمه داشت که همه مسافران آن 
تکنیسین‌های هواپیمایی بودند که برای تعمیر و نگهداری 
دوره‌ای فرودگاه جدیدی که در شهر پوخارا افتتاح شده بود، 

راهی آنجا می‌شدند.
هواپیما اما دقایقی پس از برخاستن از باند فرودگاه بین‌المللی 
تریبووان در کاتماندو، پایتخت نپال، دچار حادثه شد و سقوط 

کرد.
به‌گفته شاهدان عینی، هواپیما که در ارتفاعی پایین‌ در پرواز 
بود، ناگهان به طرفین کج شد و به سرعت سقوط کرد. این 
هواپیما پس از سقوط به یک گلوله آتش تبدیل شد و دود سیاهی 
به آسمان برخاست. این اتفاق در حالی رخ داد که مسافران 
هواپیمای دیگری، سوار بر اتوبوس فرودگاه در حال عبور از محل 
حادثه بودند و با مشاهده صحنه سقوط به‌شدت وحشت‌زده 

شده بودند.
به‌دنبال این حادثه بلافاصله آتش‌نشانان و نیروهای امدادی 
خود را به محل سقوط هواپیما رساندند و به خاموش‌کردن آتش 
و امدادرسانی مشغول شدند. آنها اجساد 18نفر از سرنشینان 
هواپیما را با برانکارد به آمبولانس‌ها منتقل کردند و این در حالی 
بود که این حادثه یک نجات‌یافته نیز داشت. خلبان هواپیما پس 
از سقوط به گوشه‌ای پرت شده و مصدوم شده بود که به سرعت 
به بیمارستان منتقل شد. مقامات نپالی گفتند که تکنیسین‌های 
حاضر در این هواپیما برای تعمیر یک هواپیمای دیگر در راه 
پوخارا بودند. گفته می‌شود خلبان هواپیما از ناحیه سر و چشم 

دچار جراحاتی شده اما حال عمومی‌اش خوب است.

مخدوش‌کردن پلاک مجازات دارد 
گاهی افراد برای فرار از جریمه‌های 
رانندگی اقدام به مخدوش کردن 
پلاک وسیله نقلیه خود می‌کنند، 
غافل از اینکه کارشان، عملی 
مجرمانه بوده و برای آن مجازات 

درنظر گرفته شده است.
سیده‌پگاه حسنین، وکیل و عضو 
رسمی مرکز وکلای استان البرز در این‌باره می‌گوید: برخلاف 
تصور برخی اشخاص که فکر می‌کنند این عمل جرم نیست و یا 
مجازات آن تنها جریمه نقدی است، باید گفت که برای چنین 
عملی براساس ماده720 قانون مجازات اسلامی، مجازات حبس 

درنظر گرفته شده است.
او می‌افزاید: هر نوع تغییری در پلاک وسیله نقلیه می‌تواند 
مشمول این مجازات شود. برای مثال تغییر در ارقام یا حروف، 
استفاده از پارچه یا حتی استفاده از موادی که باعث ناخواناشدن 
پلاک خودرو شود. براساس ماده720 قانون مجازات اسلامی، 
»هرکس در ارقام و مشخصات پلاک وسایل نقلیه موتوری 
زمینی، آبی یا کشاورزی تغییر دهد و یا پلاک وسیله نقلیه 
موتوری دیگری را به‌آن نصب کند یا برای آن پلاک تقلبی به‌کار 
برد یا چنین وسایلی را با علم به تغییر و یا تعویض پلاک تقلبی 
مورد استفاده قرار دهد به حبس از ‌6ماه تا یک سال محکوم 

خواهد شد.«
 حسنین ادامه می‌دهد: امکان تعویق و تعلیق صدور حکم در جرم 
مخدوش کردن پلاک خودرو براساس مواد19و40و270 قانون 
مجازات اسامی ازآنجا ‌که جرم مخدوش کردن پلاک وسیله 
نقلیه جرم درجه6 محسوب می‌شود، وجود خواهد داشت. یعنی 
با درنظر گرفتن وضعیت فردی، خانوادگی، اجتماعی، سوابق، 
اوضاع و احوالی که موجب ارتکاب جرم شده است، امکان تعویق 
صدور حکم از ‌6ماه تا 2سال با وجود شرایطی خاص وجود دارد. 
به‌عبارت‌دیگر مدتی به فرد مهلت داده می‌شود تا درصورت 
پایبندی به دستورات دادگاه، مجازات تغییر کند یا از صدور 

حکم معاف شود.
این وکیل می‌گوید: البته برای تعویق صدور حکم 4شرط وجود 

دارد:

  اول: وجود جهات تخفیف
  دوم: پیش‌بینی اصلاح مرتکب 

  سوم: جبران ضرر و زیان یا برقراری ترتیبات جبران
  چهارم: فقدان سابقه کیفری مؤثر

 او می‌افزاید: همچنین براساس ماده46 قانون مجازات اسلامی در 
صورتی‌که شرایط تعویق صدور حکم وجود داشته باشد، اجرای 
تمام یا قسمتی از مجازات می‌تواند به‌مدت یک تا 5سال معلق 
شود. البته باید درنظر داشت که تعویق یا تعلیق صدور حکم در 
اختیار دادگاه است و دادگاه الزامی برای تعلیق یا تعویق صدور 
حکم ندارد و ممکن است با وجود احراز تمامی شرایط و موارد 

گفته‌شده نظر به تعویق یا تعلیق مجازات نداشته باشد.

آن‌سوی مرز

دانستنی‌های حقوقی

آگهی‌های استخدام گاهی دامی برای کلاهبرداری از شماست

این آگهی‌ها جیبتان را خالی می‌کنداین آگهی‌ها جیبتان را خالی می‌کند

کدام شغل‌ها؟
جواب اینکه کلاهبرداران با تبلیغ کدام شغل‌ها نقشه خود را عملی 
می‌کنند، این است که تقریبا همه مشاغلی که این روزها آگهی‌ آنها 
در شبکه‌هاي اجتماعی منتشر می‌شود. به‌گفته رئیس پلیس فتای 
تهران، آگهی‌هایی ازجمله استخدام تسهیل‌دار، پیک، تریدر، افراد 
آشنا به نرم‌افزارها، چسباندن پاکت‌های هدیه، کار به‌صورت دورکاری 
مانند ادمین تلگرام، تایپیست، تحویل و بسته‌بندی کالا و... ممکن 
است دامی باشد که کلاهبرداران برای‌تان پهن کرده باشند. پس اگر 

به‌صورت ناگهانی یک‌سری آگهی‌های دعوت به کار از طریق 
ایمیل، پیامک و یا تماس دریافت کردید که به شما وعده شغلی 
تضمینی و با حقوق و دستمزد بالا به‌صورت دورکاری و یا کار در 
منزل داده شده است، شما نخستین هشدار را دریافت کرده‌اید 

و باید در قدم‌های بعدي احتیاط کنید و به‌سرعت به این 
آگهی‌ها اعتماد نکنید. نمی‌توان جلوی ورود این آگهی‌ها 
را به فضای مجازی گرفت، اما می‌توان از افتادن به دام 

کلاهبرداران جلوگیری کرد. سرهنگ معظمی‌گودرزی 
می‌‌گوید: به آگهی‌های استخدام و پیشنهاد 

فرصت‌های شغلی که به‌طور ناگهانی و بدون درخواست فرستاده 
می‌شود، به هیچ عنوان اعتماد نکنید. آگهی‌های کار و استخدامی که 
پیشنهاد درآمد‌های بالا و تضمینی می‌دهند و به‌خصوص آنهایی را که 
درخواست مبلغی پول از شما دارند به سرعت نادیده‌ بگیرید. اگر کاری 
به شما پیشنهاد شده است که نیازمند تولید یا فروش نوع مشخصی 
از کالا و خدمات است، حتما تحقیق کنید که بازار کار برای آن وجود 
داشته باشد. دقت کنید که با آگهی‌هایی که آدرسی برای مراجعه 
ندارند به هیچ عنوان شروع به‌کار نکنید. به هیچ وجه با درخواست 
انتقال پول به افراد دیگر موافقت نکنید، شاید ندانید که این عمل 
پولشویی و اقدامی مجرمانه است.  او می‌افزاید: توصیه پلیس 
فتا به مردم و به‌خصوص افراد جویای کار این است که به هیچ 
عنوان فریب تبلیغات و عناوین اغواکننده در مورد استخدام 
و کاریابی را نخورند و چنانچه با موارد این‌چنینی 
مواجه شدند حتما استعلامات و تحقیقات اولیه 
را درخصوص شرکت‌های مذکور انجام دهند. 
پلیس فتا نیز آماده دریافت گزارش‌های تخلف 

و موارد مجرمانه از مردم است.

مکث

کشف ۶۷کیلو شیشه از قاچاقچیان 
رئیس پلیس مبارزه با موادمخدر تهران بزرگ از کشف ۶۷کیلوگرم مخدر شیشه از 2قاچاقچی حرفه‌ای موادمخدر 
در جنوب تهران خبر داد. سرهنگ حسین باباپور گفت:‌ این2قاچاقچی در جنوب تهران به شکلی گسترده اقدام 

به توزیع مواد‌مخدر می‌کردند که در عملیاتی ضربتی دستگیر شدند. تحقیقات در این‌باره ادامه دارد.

زن گیلانی منجی بیماران نیازمند شد 
اعضای بدن زنی که در جریان یک تصادف رانندگی دچار مرگ مغزی شده بود، از سوی خانواده‌اش به بیماران 
نیازمند اهدا شد. این زن 59ساله که سلیم ناز زیرک سیاورودی نام داشت و اهل گیلان بود، چند روز قبل 

دچار حادثه شد و با رضایت خانواده‌اش 2کلیه او از رشت به شیراز منتقل و به بیماران نیازمند اهدا شد.
موادمخدر

اهدای عضو

صفحه‌آرا: علیرضا بهرامی

انتشار آگهی‌های فریبنده یکی از 

انتظامی
مهم‌ترین شگردهای کلاهبرداران برای 
شناسایی طعمه‌هایشان در فضای 
مجازی است. آنها مدت‌هاست که از طریق انتشار 
آگهی استخدام و کاریابی، نقشه‌های شوم خود را 
عملی می‌کنند و معمولا این آگهی‌ها آنقدر جذاب و 
وسوسه‌انگیز است که ممکن است خیلی از افراد 
جویای کار را وسوسه کند. مخصوصا افرادی که در 
خانه هستند و تمایل دارند از طریق کار کردن در منزل 
پول درآورند. »در خانه بمانید و بالای 20میلیون تومان 
درآمد داشته باشید.« این یک نمونه از 

آگهی‌هایی‌است که کلاهبرداران منتشر می‌کنند تا 
بتوانند طعمه‌هایشان را وسوسه و جیب‌شان را خالی 
کنند. اما آنها چطور سر افراد جویای کار کلاه 

می‌گذارند؟ 
به گزارش همشهری، سرهنگ داود معظمی 
گودرزی، رئیس پلیس فتای تهران بزرگ می‌گوید: 
از آنجا ‌که افراد زیادی در جامعه در جست‌وجوي 
کار هستند، شیادان سایبری با سوءاستفاده از این 
موضوع با درج آگهی‌های استخدامی کاذب در فضای 
مجازی و همچنین سایت‌های آگهی آنلاین اقدام به 

کلاهبرداری از مردم می‌کنند.

سال 99
 زن و شوهر گرگانی که از هم جدا شده 
بودند بر سر نگهداری فرزندشان دچار 
اختلاف شدند. هر کدامشان خواستار 
نگهداری فرزند خود بودند تا اینکه 
مرد خشمگین روز حادثه مقابل خانه 
همسر سابقش رفت و در درگیری 
با ضربات چاقو جان وی را گرفت. او 
پس از دستگیری می‌گفت که به‌شدت 
پشیمان است، چرا که فرزندشان را از 

نعمت مادر و پدر محروم کرده است.

سال 94
 مردی در یکی از محله‌های تهران 
به قتل رسید. پلیس در جریان 
تحقیقات مدارک و شواهدی علیه 
همسر سابق وی،‌ فریبا به‌دست آورد. 
این زن دستگیر شد و در بازجویی‌ها 
اعتراف کرد که با همدستی وکیلش 
نقشه قتل شوهر سابقش را کشیده 
بود تا سرپرستی فرزندانش را 
به‌عهده بگیرد، اما هرگز تصور 

نمی‌کرد راز او فاش شود.

سال 92
 جسد زنی 30ساله در آزادراه تهران- 
پردیس پیدا شد. در تحقیقات معلوم 
شد که او به‌دست شوهر سابقش به قتل 
رسیده است. این مرد پس از دستگیری 
اعتراف کرد که 3سال قبل از همسرش 
جدا شده و در این مدت فرزندانشان 
‌نزد مادر زندگی می‌کردند. متهم گفت 
که قصد داشته حضانت فرزندانش را 
بگیرد که بر سر این موضوع با همسرش 
درگیر شده و او را به قتل رسانده است.

‌چگونه پس از طلاق
 آسیب‌ها را به حداقل برسانیم

پدیده طلاق برای زن 
و مردی که مادر و پدر 
سخت  بسیار  هستند، 
است و اگر مهارت مدیریت 
شرایط را نداشته باشند 
خودشان  نه‌تنها  قطعا 
که فرزندانشان هم دچار 
آسیب می‌شوند.  دکتر 

مهناز عسکریان، روان‌درمانگر، روانشناس خانواده 
و عضو هیأت علمی دانشگاه آزاد به همشهری 
می‌گوید: در خانواده‌هایی که در معرض پدیده 
طلاق می‌گیرند، بزرگ‌ترین نقطه ضعف نداشتن 
فرهنگ طلاق است؛ چه قبل از طی مراحل قانونی 
و چه بعد از طی مراحل قانونی طلاق، به‌گونه‌ای 
که افراد تا قبل از آنکه از یکدیگر جدا شوند 
خود را مقید می‌دانند که بدترین برچسب‌ها و 
معضلات را به طرف مقابل نسبت بدهند و این امر 
می‌تواند بستری فراهم سازد برای کینه‌توزی‌ها 
و آسیب‌هایی که ممکن است بعد از طلاق بین 
زن و شوهر به‌وجود‌ آید. او ادامه می‌دهد: در این 
میان فرزندان نیز از روابط نادرست والدین مصون 
نمی‌مانند، حتی بعد از جدایی والدین، آنها همچنان 
در معرض آسیب‌ها، توهین‌ها و تحقیرهایی قرار 
می‌گیرند که پدر و مادرشان نسبت به هم انجام 
می‌دهند. لذا یکی از رسالت‌های روانشناسان 
و مشاوران حوزه خانواده آن است که والدین را 
با فرهنگ طلاق ‌آگاه سازند و از بروز بسیاری از 
آسیب‌ها و معضلات قبل و بعد از طلاق برای آنها و 

فرزندان آن خانواده پیشگیری کنند.
عسکریان با اشاره به پرونده پیش‌رو می‌افزاید: 
ضروری است پشتوانه قانونی و حمایت‌های اجرایی 
لازم از جانب دادگاه‌ها و قوه قضاییه برای زوجین 
پس از طلاق صورت بگیرد. یعنی تعیین‌تکلیف 
شود که فرزند چند روز نزد مادر و چند روز در هفته 
نزد پدر است و والدین طبق آن چارچوب پیش 

بروند تا کمتر شاهد چنین پرونده‌هایی باشیم. 
او می‌گوید: پس از طاق، فرزندپروری به یک 
چالش بزرگ برای والدین تبدیل می‌شود. با وجود 
تمام تنش‌ها و اختلافاتی که ممکن است در رابطه 
پدر و مادر به‌وجود آمده باشد، آنها باید همچنان 
به‌صورت مشترک در کنار یکدیگر برای تربیت 
فرزندانشان تلاش کنند و دست از بدگویی و 
توهین نسبت به هم بردارند، چون فرزندان به هر 
دوی آنها علاقه‌مند هستند و نمی‌خواهند یکی از 
آنها را نادیده بگیرند. در نتیجه ممکن است دچار 
احساسات متناقض و سردرگمی درباره اینکه 
چگونه باید رفتار کنند، ‌شوند. همچنین والدین 
باید تلاش کنند تا فرزندان را درگیر مشکلات و 
اختلافات خود نکنند. همانطور که گفتم آنها به 
هیچ عنوان نباید از فرزندان به‌عنوان ابزاری برای 

انتقام‌جویی استفاده کنند.

الهه فراهانیگزارش
روزنامه‌نگار

جنایت بر سر حضانت
اختلاف میان زوج‌هایی که از هم جدا شده‌اند، گاهی باعث بروز جنایت‌هایی هولناک شده است که برخی از آنها را مرور می‌کنیم.


